
 

 

 

 

 

 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 metų nacionalinės 

programos 2 konkretaus tikslo „Trečiųjų šalių piliečių integracija ir teisėta 

migracija“ 1 nacionalinio tikslo „Integracijos priemonės“ 7 veiksmo 

„Integracijos per verslumo skatinimą stiprinimas“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. PMIF-2.1.7-K-01 

2 priedas 

  

(Naudos ir kokybės vertinimo lentelės forma) 

 

NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

Paraiškos kodas (įrašomas paraiškos kodas) 

Pareiškėjo pavadinimas (įrašomas pareiškėjo pavadinimas) 

Projekto pavadinimas (įrašomas projekto pavadinimas) 

Projektą planuojama įgyvendinti (tinkamą pažymėkite): 

su partneriu (-iais)               be partnerio (-ių) 

Tinkamą pažymėkite: 

PIRMINĖ                PATIKSLINTA  

(Žymima „Patikslinta“, jei ši lentelė tikslinama grąžinus paraišką vertinti pakartotinai.) 

 

Prioritetinis 

projektų atrankos 

kriterijus (toliau – 

kriterijus) 

Kriterijaus detalizavimas 

Nuoroda į informacijos šaltinį 

(nurodomas informacijos, pagal kurią 

atliekamas vertinimas ir skiriama balų, 

šaltinis) 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

vertinimo 

balas 

Vertinimo 

metu 

skirtų 

balų 

skaičius 

1.  Projekto 

aprėptis  

Paraiškos vertinimo metu projektui balų 

skiriama, jeigu į bent vieną Prieglobsčio, 

migracijos ir integracijos fondo 2014–

2020 metų nacionalinės programos 

2 konkretaus tikslo „Trečiųjų šalių piliečių 

integracija ir teisėta migracija“ 1 nacionalinio 

tikslo „Integracijos priemonės“ 7 veiksmo 

„Integracijos per verslumo skatinimą 

stiprinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. PMIF-2.1.7-K-01, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

Paraiškos (Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo 2014–2020 metų 

nacionalinės programos projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2015 m. 

birželio 5 d. įsakymu Nr. A1-319 „Dėl 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 

fondo 2014–2020 metų nacionalinės 

programos projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 

40  



2 

 

 

darbo ministro .........m. ........................ d. 

įsakymu Nr. .... „Dėl Prieglobsčio, migracijos 

ir integracijos fondo 2014–2020 metų 

nacionalinės programos 2 konkretaus tikslo 

„Trečiųjų šalių piliečių integracija ir teisėta 

migracija“ 1 nacionalinio tikslo „Integracijos 

priemonės“ 7 veiksmo „Integracijos per 

verslumo skatinimą stiprinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

Nr. PMIF-2.1.7 K-01 patvirtinimo“ (toliau – 

PFSA), 7.1–7.5 papunkčiuose nurodytą 

veiklą planuojama įtraukti PFSA 17 punkte 

nurodytus ir šio punkto lentelėje 

išvardytose savivaldybėse gyvenančius 

tikslinės grupės asmenis.  

 

2 priedas) (toliau – paraiška) 3 punktas; 

Informacijos apie pareiškėjo ar 

partnerio (-ių) turimą patirtį ir kitos 

informacijos aprašymo (PFSA 

1 priedas) (toliau – Aprašymas) 

1 punktas 

 

Vertinama, ar į PFSA 7.1–7.5 papunkčiuose nurodytas veiklas (toliau – veikla) planuojama įtraukti šio punkto lentelėje išvardytose 

savivaldybėse gyvenančius PFSA 17 punkte nurodytus tikslinės grupės asmenis (toliau – tikslinės grupės asmenys). Vertinant šį kriterijų, 

neatsižvelgiama į planuojamų įtraukti tikslinės grupės asmenų skaičių konkrečioje savivaldybėje. To paties miesto ir rajono savivaldybė 

laikoma vienu teritoriniu vienetu – viena savivaldybe.  

 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės Balų skaičius 

1. Vilniaus miesto ir rajono 10 

2. Jonavos rajono  10 

3. Kauno miesto ir rajono 10 

4. Kitų miestų ir rajonų 10 

Šaltinis – Pabėgėlių priėmimo centro 2021 m. vasario mėn. statistika 

 

Už planuojamus įtraukti tikslinės grupės asmenis pagal savivaldybes skiriami lentelėje nurodyti balai ir jie sumuojami, pvz., jei planuojama 

įtraukti tikslinės grupės asmenis iš Vilniaus miesto ir rajono savivaldybės, skiriama 10 balų, o jei iš Vilniaus miesto ir rajono savivaldybės 

bei kitų miestų ir rajonų savivaldybių, – 20 balų. 



3 

 

 

Paraiškos išdėstomos pagal balų skaičių nuo didžiausią iki mažiausią balų skaičių surinkusios paraiškos, suteikiant joms eilės numerius. 

Vienodą balų skaičių surinkusioms paraiškoms suteikiamas tas pats eilės numeris.  

Pirmoji eilėje esanti paraiška gauna didžiausią galimą šio kriterijaus balų skaičių, kitoms paraiškoms skiriamų šio kriterijaus balų skaičius 

apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

Xn = B - (n - 1) * B / (Y - 1), kur: 

 X – paraiškai pagal kriterijų skiriamų balų skaičius; 

 B – didžiausias galimas kriterijaus vertinimo balas; 

 n –  paraiškos numeris eilėje; 

 Y – paskutinės eilėje paraiškos numeris.  

 

Pagal šią formulę apskaičiuotas šio kriterijaus balų skaičius suapvalinamas iki sveikojo skaičiaus.  

 

Ar Aprašymo 1 punkte nurodyta informacija teisinga, patikrinama pagal paraiškoje esančią informaciją (pvz., paraiškos 3, 5, 6, 7 punktus), jei 

paraiškoje pateikta pakankamai informacijos, kad pagal ją būtų galima tikrinti.  
 

2. Pareiškėjo ar 

partnerio patirtis 

padedant tikslinės 

grupės asmenims 

Lietuvos 

Respublikoje 

įkurti ir (ar) plėsti 

verslą ar 

savarankišką 

užimtumo veiklą  

Prioritetas teikiamas projektams, kurių 

pareiškėjas ar partneris padėjo Lietuvos 

Respublikoje įsikurti ir (ar) plėsti verslą ar 

savarankišką užimtumo veiklą didesniam 

skaičiui tikslinės grupės asmenų. 

Aprašymo 2 punktas; 

PFSA 31.10 papunktyje nurodyti 

dokumentai; 

juridinio asmens paieška – VĮ Registrų 

centras (registrucentras.lt);  

bankrotas – Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnyba (bankrotodep.lt); 

informacija apie mokesčių mokėtojus / 

PVM mokėtojus – VMI 

30 

 

 

Vertinama, kokiam skaičiui tikslinės grupės asmenų, nurodytų PFSA 17.1–17.2 papunkčiuose, pareiškėjas ar partneris padėjo Lietuvos 

Respublikoje įkurti verslą (pvz.: padėjo parengti reikalingus dokumentus, teikė konsultacijas verslo pradžios klausimais, palydėjo į reikalingas 

institucijas ir tarpininkavo ar padėjo susikalbėti su institucijų darbuotojais, padėjo užmegzti santykius su tiekėjais ir klientais ir pan.) ir (ar) 

plėsti verslą (pvz.: padėjo gauti papildomą finansavimą, išplėsti veiklų vykdymo teritoriją, asortimentą, diegti naujas technologijas ir pan.) ar 

savarankišką užimtumo veiklą.   

Vertinamas tikslinės grupės asmenų, kuriems pareiškėjas ar partneris padėjo Lietuvos Respublikoje įkurti ir (ar) plėsti verslą ar savarankišką 

užimtumo veiklą, skaičius (Aprašymo 2 punktas) pagal jų pateiktas Rekomendacijas (PFSA 4 priedas). Tinkamomis Rekomendacijomis 

laikomos tik tos, kuriose nurodyti tikslinės grupės asmenys:  

1) kurie yra gavę pabėgėlio statusą ar papildomą apsaugą;  



4 

 

 

2) kurių verslas paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną veikia Lietuvos Respublikoje, t. y. vykdant veiklą netaikomi apribojimai 

(nėra pradėtos ar baigtos bankroto procedūros; jei veikla vykdoma pagal individualios veiklos pažymą, pažyma yra galiojanti; jei veikla 

vykdoma pagal verslo liudijimą, per paskutinius kalendorinius metus buvo išduoti leidimai vykdyti veiklą tam tikromis dienomis ar tam 

tikrais laikotarpiais; skaičiuojamos tik tos Lietuvos Respublikoje verslą ar savarankišką užimtumo veiklą vykdančių asmenų Rekomendacijos, 

kurios pasirašytos verslą vykdančio fizinio asmens (steigėjo, savininko, dalininko) ar fizinio asmens, vykdančio savarankišką užimtumo 

veiklą (pagal verslo liudijimą ar pagal individualios veiklos pažymą).  

Jei Rekomendacija teikiama ne lietuvių kalba, turi būti pateiktas jos vertimas į lietuvių kalbą. 

 

Jei pareiškėjas nurodo fizinį asmenį, kuris teikė pagalbą tikslinės grupės asmenims Lietuvos Respublikoje įkuriant ir (ar) plečiant verslą ar 

savarankišką užimtumo veiklą, vertinama, ar fizinis asmuo yra susijęs darbo santykiais su pareiškėju ar partneriu paraiškos pateikimo metu 

(pvz., ar sudaryta darbo sutartis tarp pareiškėjo ar partnerio ir fizinio asmens yra galiojanti). 

 

Pagalba Lietuvos Respublikoje įkuriant ir (ar) plečiant verslą ar savarankišką užimtumo veiklą nelaikomas juridiniam asmeniui priskirtų 

funkcijų pagal įstatymą vykdymas, pvz.: notaro teikiamos paslaugos, Registrų centro teikiamos paslaugos, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teikiamos paslaugos ir pan. 

 

Paraiškos išdėstomos iš eilės pagal tikslinės grupės asmenų, kuriems pareiškėjas ar partneris teikė pagalbą Lietuvos Respublikoje įkuriant 

ir (ar) plečiant verslą ar savarankišką užimtumo veiklą, skaičių (nuo didžiausio iki mažiausio), suteikiant joms eilės numerį. Jeigu du ir 

daugiau pareiškėjų ar partnerių teikė pagalbą vienodam tikslinės grupės asmenų skaičiui, paraiškoms suteikiamas tas pats numeris eilėje. Jei 

tam pačiam tikslinės grupės asmeniui pagalbą teikė pareiškėjas ar partneris, jis skaičiuojamas tik vieną kartą. Paraiška, kurią pateikęs 

pareiškėjas ar partneris teikė pagalbą didžiausiam skaičiui asmenų Lietuvos Respublikoje įkuriant ir (ar) plečiant verslą, yra pirmoji eilėje ir 

gauna didžiausią pagal šį kriterijų galimą gauti balų skaičių, kitoms paraiškoms pagal šį kriterijų skiriamas balų skaičius apskaičiuojamas 

pagal šią formulę: 

Xn = B - (n - 1) * B / (Y - 1), kur: 

 X – paraiškai pagal kriterijų skiriamų balų skaičius; 

 B – didžiausias galimas kriterijaus vertinimo balas; 

 n – paraiškos numeris eilėje; 

 Y – paskutinės eilėje paraiškos numeris. 

 

Pagal šią formulę apskaičiuotas balų skaičius suapvalinamas iki sveikojo skaičiaus.  

Jei vertinama tik viena paraiška ir pareiškėjas ar partneris nepateikė nė vienos Rekomendacijos, balų neskiriama.  

Rekomendacijos tikrinamos interneto svetainėse www.registrucentras.lt ir www.bankrotodep.lt jei jose nurodytas įsteigtas juridinis asmuo, 

arba www.vmi.lt, jei jas pateikė ūkinę veiklą vykdantis fizinis asmuo.  

 

Kriterijus vertinamas tik paraiškos vertinimo metu. 



5 

 

 

 

3. Verslo pradžiai 

palankios sąlygos  

Vertinama, ar pareiškėjas ar 

partneris pajėgus suteikti palankias verslo 

pradžios sąlygas tikslinės grupės asmenims 

jiems pradedant ar plečiant verslą 

 

Aprašymo 3 punktas; 

PFSA 31.11 papunktyje nurodyti 

dokumentai; 

Pareiškėjo ar partnerio interneto 

svetainės informacija 

 

30  

 

Pareiškėjas ar partneris  turi atitikti šias sąlygas: jam nuosavybės teise priklauso arba ne trumpiau kaip iki 2022 m. gruodž io 31 d. jis nuomoja 

konsultavimo ir (arba) inkubavimo centrą ir (arba) erdvę, kuriame (-ioje) tikslinės grupės asmenims, pradedantiems ir plečiantiems verslą, 

galėtų būtų suteikiamos darbo vietos su būtiniausiomis priemonėmis (kompiuteriu, elektroninių ryšių priemonėmis (internetu), kopijavimo, 

spausdinimo ir skenavimo priemonėmis) ir susitikimų erdve. 

 

Jei pareiškėjas ar partneris atitinka šias sąlygas, skiriama 30 balų, o jei neatitinka ar atitinka iš dalies, – 0 balų. 

 
 

 

 

 

 

 

____________________________________                                         ______________                               ___________________________ 

(įgaliotosios institucijos                                                                              (parašas)                                                (vardas ir pavardė) 

atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                                         

 

_________ 

(data)* 

 

 

 

 

 

 

 

* Įgaliotosios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė, data nurodoma ir pasirašoma, jei pildoma popierinė versija. 

 


